

## Nr 748

Av herr **Börjesson** i Glömminge, om ökade insatser för riksdagens utåtriktade verksamhet.

Vårt representativa statsskick förutsätter att riksdagens ledamöter håller en nära kontakt med medborgarna och håller sig underrättade om aktuella åsikter och strömningar. Denna värdefulla kontaktverksamhet sker på flera sätt. Förutom genom partiorganisationerna sker den dels på riksdagsledamöternas initiativ genom personliga sammanträffanden, skriftväxlingar och telefonsamtal. Dels sker den genom att enskilda personer samt företrädare för organisationer eller näringsliv gör mer eller mindre formella uppvaktningar i någon särskild fråga för riksdagens ledamöter enskilt eller i grupp.

Understundom inträffar det dessutom att olika medborgargrupper vill nå alla riksdagsledamöterna för att ge information eller tillkännage sin uppfattning i någon fråga. Detta sker då i allmänhet genom brev, tidningsartiklar eller annonser samt vid enstaka tillfällen i form av en uppvaktning eller demonstration. Har inte avtal med enskilda riksdagsledamöter träffats i förväg får de besökande inte en chans att träffa någon, och demonstrationen blir i detta avseende resultatlös. I bästa fall kan eventuellt en improviserad kontakt med någon riksdagsman ordnas. För medborgarna kan det vara svårt att förstå varför man inte på detta sätt kan komma till tals med riksdagens ledamöter eller i varje fall med något ombud för dem.

Enligt min uppfattning vore det av värde om det funnes någon form av riksdagsdelegation som hade i uppgift att taga emot uppvaktningar av skilda slag. Självfallet skulle det vara av värde om de främsta representanterna för varje parti — partiledarna — kunde fullgöra denna uppgift. Med hänsyn till partiledarnas omfattande arbetsuppgifter är detta dock inte möjligt. Därför bör en annan företrädare för varje parti utses att ingå i en delegation med uppgift att handha denna form av utåtriktad verksamhet.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte uppdraga åt talmanskonferensen att utarbeta förslag angående ökade insatser för riksdagens utåtriktade verksamhet i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1967

*Fritz Börjesson (cp)*  
i Glömminge

---